5. Suspensionem perpetuam ab exercitio ordinum ipso jure incurunt Religiosi, ejecti extra Religionem degentes.

6. Suspensionem ab Ordine suscepto ipso jure incurunt, qui eundem Ordinem recipere prae sumperunt ab excommunicato, vel suspenso, vel interdicto nominatim denunciatis, aut ab haeretico vel schismatico notorio: eum vero qui bona fide a quopiam eorum est ordinatus, exercitum non habere Ordinis sic suscepti, donec dispenseatur, declaramus.

7. Clerici seculares exterius ultra quatuor menses in Urbe commorantes, ordinati ab alio quam ab ipso suo ordinario absque licentia Card. Urbis Vicarii, vel absque praevio examine coram eodem peracto, vel etiam a proprio Ordinario poste aquam in praedito examine rejecti fuerint; nec non Clerici pertinentes ad aliquem e sex Episcopatibus suburbicariis si ordinentur extra suam dioecesim, dimissorialibus sui Ordinarii ad alium directis quam ad Card. Urbis Vicarium; vel non premissis ante Ordinem sacrum suscipiendum exercitiis spiritualibus per decem dies in domo urbana Sacerdotum a Missione nuncupatorum, suspensionem ab Ordinibus sic susceptis ad beneplacitum S. Sedis ipso jure incurront: Episcopi vero ordinantes, ab uso Pontificalium per annum (1).

(1) Si qui vero ex his, qui nominati sunt in nota ad num 12, excommunicationem speciali modo Papae reservatarum, ex Const. *Romanus Pontifex*, supra citata pag. 10, Episcopale charactere sint insigniti in poenam suspensionis ab exercitio Pontificalium et interdicti ab ingressu ecclesiae ipso facto absque ulla declaratione incurront et speciali modo reservantur. Unde haec suspensi, et hoc interdictum addenda sunt positis in hac Constit. *Apostolicae Sedis*.

Hic obiter animadverte praefatos Canonicos et dignitates multari etiam poena privationis fructuum ecclesiasticorum Beneficiorum quorumcumque, aliorumque reddituum ecclesiasticorum per eos respective obtentorum eo ipso incurrenda, et a

Interdicta latae sententiae reservata.
IV. Interdictum Romano Pontifici speciali modo reservatum ipso jure incurunt Universitates, Collegia et Capitula, quocumque nomine nuncupantur, ab ordinationibus seu mandatis ejusdem Romani Pontificis pro tempore existentis ad universale futurum Concilium appellantia.

2. Scienter celebrantes vel celebrari facientes divina in locis ab Ordinario, vel delegato Judice, vel a jure interdictis; aut nominatim excommunicatos ad divina Officia, seu ecclesiastica Sacra menta, vel ecclesiasticam sepulturam admittentes, interdictum ab ingressu Ecclesiae ipso jure incurunt, donec ad arbitrium ejus, cuius sententiam contempserunt, competenter sati-fecerint.

Denique, quosecumque alias Sacrosanctum Concilium Tridentinum suspensos aut interdictos ipso jure esse decrevit, Nos pari modo suspensioni vel interdicto eosdem obnoxios esse volumus et declaramus.

Quae vero censurae sive excommunicationis, sive suspensionis, sive interdicti, Nostris, aut Praedecessorum Nostrorum Constitutionibus, aut sa-

Romano Pontifice pro tempore existente dumtaxat absolvenda seu relaxanda.

Nominatos autem et praesentatos etiam jure, quod eis per nominationem et presentationem forte quaesitum fuerit, privatos declarari.

cris canonibus praeter eas, quas recentiusimus, latae sunt, atque hactenus in suo vigore persistent, sive pro R. Pontificis electione, sive pro interno regimine quorumcumque Ordinum et Institutorum Regularium, ne non quorūcumque Collegiorum, Congregationum, coetuum locorumque piorum cujuscumque nominis aut generis sint, eas omnes firmas esse, et in suo robore permanere volumus et declaramus. [1]

Caetorum decernimus, in novis quibuscumque concessionibus ac privilegiis, quae ab Apostolica Sede concedi cuivis contigerit, nullo modo ac ratione intelligi unquam debere, aut posse comprehendendi facultatem absolvendi a casibus, et censuris quibuslibet Romano Pontifici reservatis, nisi de iis formalis, explicita, ac individua mentio facta fuerit; quae vero privilegia aut facultates, sive a Praedecessoribus Nostris, sive etiam a Nobis cuiilibet Coetui, Ordini, Congregationi, Societati et Instituto, etiam regulari cuiusvis speciei, etsi titulo peculiare praedito, atque etiam speciali mentione digno, a quovis unquam tempore hoc usque

(1) Cum quae situm fuisse á S. U. Inq. utrum per hunc paragraphum revocatione essent censurae latae in Ecclesiasticos et Missionarios mercaturam in Indiis exercentes, ex declaratione authentica Pii IX, 4 Dec. 1872, per litteras Circulares Missionariis quibuslibet in Indiis Orientalibus et Americae existentibus notifica ta, adhuc eas vigere constat.

concessae fuerint, ea omnia, easque omnes Nostra haec Constitutione revocatione, suppressas, et abolitas esse voluntus, prout reapse revocamus, supprimimus, et abolemus, minime refragantibus aut obstantibus privilegiis quibuscumque, etiam specialibus comprehensis, vel non, in corpore juris, aut Apostolicis Constitutionibus, et quavis confirmatione Apostolica, vel immemorabili etiam consuetudine, aut alia quacumque firmitate reboratis, quibuslibet etiam formis ac tenoribus, et cum quibusvis derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, quibus omnibus, quantum opus sit, derogare intendimus, et derogamus.